
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“D. Alighieri-Marconi” 
Petilia Policastro - Via A. De Gasperi, 83 - Tel. 0962376664 

kric83200c@istruzione.it – kric83200c@pec.istruzione.it – www.icdantealighierikr.edu.it 

C.F. 91045790796            C.M.  KRIC83200C 

 

    

  

 

ALBO ON- LINE 
SITO WEB  

ATTI SCUOLA 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di n. 7 figure specialistiche 

con contratto d'opera occasionale per servizio di educatore professionale per alunni con disabilita’ -anno 

scolastico 2025/2026 Avviso pubblico prot. 0006723 del 04/11/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il PTOF di istituto; 

VISTO il Programma annuale EF 2025; 

VISTA la nota prot. n. 0014451 del 03/11//2025 del Comune di Petilia Policastro, con cui viene comunicata 

l’assegnazione delle risorse per il servizio di assistenza specialistica agli alunni con disabilità nell’ambito della L.R. 

n. 27/1985 inerente al diritto allo studio a.s. 2025/2026;  

VISTO che il contributo assegnato a favore di questa Istituzione Scolastica è pari ad euro 7.880,57 +  €. 2.237,37 

di economie anni precedenti per un totale complessivo di €. 10.153,94, per dotarsi di Figure professionali in base 

alla L.R. n.27/1985 inerente il Diritto allo studio anno 2025/26; 

ACCERTATO che frequentano questo Istituto alunni diversamente abili con esigenza di assistenza 

specialistica educativa; 

VISTE le certificazioni (diagnosi funzionali) degli alunni diversamente abili, bisognosi di aiuto per assistenza 

ad personam; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “D. Alighieri-Marconi” di Petilia Policastro intende erogare 

servizi ed interventi di supporto alla frequenza scolastica di tali alunni diversamente abili che prevedono 

prestazioni specialistiche 

RITENENDO di doversi avvalere per l'erogazione del servizio dell'apporto di personale specializzato da reclutare 

all'esterno; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 0006723 del 04/11/2025 per la selezione di n. 7 figure specialistiche con contratto 

d'opera occasionale per servizio di educatore professionale per alunni con disabilita’ anno scolastico 2025/2026; 

VISTE le istanze pervenute entro il termine di scadenza del 20/11/2025 ore 13.00; 

VISTO il decreto di attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico delle candidature pervenute prot. 

n. 7254 del 21/11/2025; 

VISTA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità/inconferibilità da parte del Dirigente scolastico prot. 

n. 0007255 del 21/11/2025; 

VISTO il verbale prot. 0007257 del 21/11/2025 del dirigente scolastico preposto alla valutazione delle domande 

con attestazione dirigenziale prot. n. 0007254 del 21/11/2025; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie prot. n. 7260 del 21/11/2025; 

VISTO il reclamo presentato dalla candidata DI MARCO Rosa in merito all’attribuzione del punteggio; 

Riesaminate le candidature presentate e constatata la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni e dei 

punteggi attribuiti nell’ambito della graduatoria definitiva in virtù del principio di autotutela di cui la 

Pubblica Amministrazione è dotata  

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007428 - 27/11/2025 - V.6 - U

Firmato digitalmente da LIA DE LUCA

mailto:kric83200c@istruzione.gov.it
mailto:kric83200c@pec.istruzione.it
http://www.icdantealighierikr.edu.it/


 

ACCERTATO che per mero errore materiale risulta la necessità di procedere alle seguenti rettifiche: 

 

MANICA Silvia  punti 50 

 

DI MARCO Rosa punti 35 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 06 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la selezione di n. 7 FIGURE SPECIALISTICHE PER 

SERVIZIO DI EUCATORE PROFESSIONALE PER ALUNNI CON DISABILITA’-ANNO 

SCOLASTICO 2025/2026. 

 

 Cognome e Nome Punteggio 

1 MANICA SILVIA 50 

2 IERARDI MARIA 45 

3 COMBERIATI TERESA 40 

4 CROPANESE ROSALIA 39,5 

5 RULLO MARIA STELLA 37 

6 COMBERIATI CARMELINA 36 

7 DI MARCO ROSA 35 

8 POSELLA CARMELA 35 

9 LAZZARO ANASTASIA 34,5 

10 CARIA SAVERIA 32 

11 PARISE MARIA TERESA 26 

12 MASCARO ANGELA 25 

13 LE PERA ANNA RITA 23 

14 FASSARI MARIA FELICIA 21,5 

15 LUCHETTA MARIA NICOLE 18 

16 RICCA ELENA 8 

17 PASCUZZI SIMONA 7 

18 CROPANESE EMANUELA 7 

19 ESPOSITO CHIARA 7 

 

di conferire l’incarico individuale ai candidati che in base ai titoli posseduti e alle esperienze dichiarate si sono 

collocati in posizione utile nella graduatoria definitiva e saranno convocati per avere l’incarico, avente ad oggetto 

Incarico di figura specialistica con contratto di prestazione d’opera occasionale per servizio di Educatore 

Professionale per un importo pari ad euro 19,50 a ora (LORDO STATO), orario onnicomprensivi, a 

ciascuno secondo il numero massimale di ore previste nell’avviso unico prot. n.0006723 del 04/11/2025. 

di procedere a sottoscrivere Contratto di prestazione d’opera occasionale; 

di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

.          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lia DE LUCA 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007428 - 27/11/2025 - V.6 - U

Firmato digitalmente da LIA DE LUCA


		2025-11-27T12:41:21+0000
	LIA DE LUCA




